ПРОЕКТ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КУРОЧКИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ТАЛЬМЕНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

	«___»______20___г.
	№ ____

с. Курочкино
	Об исполнении бюджета Курочкинского сельсовета Тальменского района Алтайского края за 2023 год.

В соответствии с ч. 5 ст. 246.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации и Положением о бюджетном устройстве, бюджетном процессе и финансовом контроле в муниципальном образовании Курочкинский сельсовет Тальменского района Алтайского края, руководствуясь Заключением № __  по результатам контрольного мероприятия «Внешняя проверка годового отчета об исполнении бюджета муниципального образования Курочкинский сельсовет за 2023 год» от «__» апреля 2024 г.,  а также заслушав информацию по исполнению бюджета 2023 год Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Курочкинского сельсовета за 2023 год по доходам в сумме 4 824,5 тыс.рублей,  по расходам в сумме 4 844,4 тыс. рублей, профицитом в сумме 19,9 тыс. руб. и со следующими показателями:

1) по поступлению доходов за 2023 год (приложение 1)

2) по разделам, подразделам классификации расходов бюджета за 2023 год (приложение 2)

3) по ведомственной структуре расходов бюджета за 2023 год (приложение 3)

4)по разделам, подразделам, целевым статьям, группам (группам и подгруппам) видов расходов за 2023 год (приложение 4)

5) межбюджетные трансферты бюджетам бюджетной системы за 2023 год (приложение 5)
6) источники финансирования дефицита бюджета (приложение 6)

7) отчет о расходовании средств резервного фонда Администрации Курочкинского сельсовета за 2023 год (приложение 7)

8) отчет о муниципальных заимствованиях (приложение 8)

9) сведения о представленных муниципальных гарантиях (приложение 9)

2. Обнародовать решение в установленном порядке.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя бюджетной комиссии Совета депутатов Баранову Ю.Г.
Глава сельсовета                                                                          С.Ю. Теслина